

連結貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	16,914,607	固定負債	7,239,023
有形固定資産	16,329,224	地方債等	6,401,418
事業用資産	11,271,171	長期未払金	-
土地	668,100	退職手当引当金	452,480
立木竹	805,830	損失補償等引当金	-
建物	31,138,255	その他	385,125
建物減価償却累計額	△ 21,795,735	流動負債	1,019,272
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	835,593
工作物	799,397	未払金	51,796
工作物減価償却累計額	△ 376,168	未払費用	-
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	-	前受収益	-
船舶減価償却累計額	-	賞与等引当金	72,743
船舶減損損失累計額	-	預り金	16,249
浮標等	-	その他	42,891
浮標等減価償却累計額	-	負債合計	8,258,295
浮標等減損損失累計額	-		
航空機	-	【純資産の部】	
航空機減価償却累計額	-	固定資産等形成分	16,990,838
航空機減損損失累計額	-	余剰分（不足分）	△ 7,529,879
その他	3,823	他団体出資等分	△ 65,000
その他減価償却累計額	△ 1,147		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	28,816		
インフラ資産	4,453,630		
土地	3,958		
建物	-		
建物減価償却累計額	-		
建物減損損失累計額	-		
工作物	11,137,581		
工作物減価償却累計額	△ 7,020,383		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	332,473		
物品	2,219,729		
物品減価償却累計額	△ 1,615,306		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	40,558		
ソフトウェア	39,963		
その他	595		
投資その他の資産	544,825		
投資及び出資金	23,029		
有価証券	-		
出資金	23,029		
その他	-		
長期延滞債権	86,461		
長期貸付金	18,961		
基金	418,183		
減債基金	17,485		
その他	400,698		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 1,809		
流動資産	739,647		
現金預金	378,406		
未収金	186,977		
短期貸付金	-		
基金	21,803		
財政調整基金	21,803		
減債基金	-		
棚卸資産	76,093		
その他	77,146		
徴収不能引当金	△ 778		
繰延資産	-		
資産合計	17,654,254	純資産合計	9,395,959
		負債及び純資産合計	17,654,254

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	6,189,956
業務費用	4,038,360
人件費	1,221,347
職員給与費	1,085,399
賞与等引当金繰入額	71,800
退職手当引当金繰入額	30,350
その他	33,797
物件費等	2,675,762
物件費	1,626,222
維持補修費	253,966
減価償却費	776,575
その他	19,000
その他の業務費用	141,251
支払利息	53,046
徴収不能引当金繰入額	985
その他	87,220
移転費用	2,151,596
補助金等	2,013,436
社会保障給付	88,796
その他	49,364
経常収益	1,362,782
使用料及び手数料	491,120
その他	871,661
純経常行政コスト	4,827,174
臨時損失	459
災害復旧事業費	-
資産除売却損	334
損失補償等引当金繰入額	-
その他	125
臨時利益	789
資産売却益	789
その他	-
純行政コスト	4,826,845

連結純資産変動計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	9,735,883	17,321,788	△ 7,550,905	△ 35,000
純行政コスト(△)	△ 4,826,845		△ 4,826,845	-
財源	4,473,147		4,503,147	△ 30,000
税収等	3,899,174		3,929,174	△ 30,000
国県等補助金	573,973		573,973	-
本年度差額	△ 353,699		△ 323,699	△ 30,000
固定資産等の変動(内部変動)		△ 344,724	344,724	
有形固定資産等の増加		560,369	△ 560,369	
有形固定資産等の減少		△ 765,967	765,967	
貸付金・基金等の増加		132,418	△ 132,418	
貸付金・基金等の減少		△ 271,545	271,545	
資産評価差額	800	800		
無償所管換等	12,974	12,974		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-			-
その他	0	-	0	
本年度純資産変動額	△ 339,925	△ 330,950	21,026	△ 30,000
本年度末純資産残高	9,395,959	16,990,838	△ 7,529,879	△ 65,000

連結資金収支計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	5,374,782
業務費用支出	3,223,186
人件費支出	1,191,407
物件費等支出	1,887,678
支払利息支出	53,046
その他の支出	91,055
移転費用支出	2,151,596
補助金等支出	2,013,436
社会保障給付支出	88,796
その他の支出	49,364
業務収入	5,602,550
税収等収入	3,642,090
国県等補助金収入	350,032
使用料及び手数料収入	503,189
その他の収入	1,107,239
臨時支出	124
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	124
臨時収入	-
業務活動収支	227,644
【投資活動収支】	
投資活動支出	651,344
公共施設等整備費支出	465,779
基金積立金支出	91,488
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	36,225
その他の支出	57,852
投資活動収入	463,700
国県等補助金収入	163,090
基金取崩収入	223,815
貸付金元金回収収入	32,861
資産売却収入	4,296
その他の収入	39,637
投資活動収支	△ 187,644
【財務活動収支】	
財務活動支出	861,939
地方債等償還支出	861,939
その他の支出	0
財務活動収入	758,662
地方債等発行収入	715,522
その他の収入	43,140
財務活動収支	△ 103,277
本年度資金収支額	△ 63,277
前年度末資金残高	425,433
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	362,156
前年度末歳計外現金残高	14,518
本年度歳計外現金増減額	1,731
本年度末歳計外現金残高	16,249
本年度末現金預金残高	378,406

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 平成31年4月1日
至 令和2年3月31日

(単位：千円)

科目	金額	金額		
経常費用	6,189,956			
業務費用	4,038,360			
人件費	1,221,347			
職員給与費	1,085,399			
賞与等引当金繰入額	71,800			
退職手当引当金繰入額	30,350			
その他	33,797			
物件費等	2,675,762			
物件費	1,626,222			
維持補修費	253,966			
減価償却費	776,575			
その他	19,000			
その他の業務費用	141,251			
支払利息	53,046			
徴収不能引当金繰入額	985			
その他	87,220			
移転費用	2,151,596			
補助金等	2,013,436			
社会保障給付	88,796			
その他	49,364			
経常収益	1,362,782			
使用料及び手数料	491,120			
その他	871,661			
純経常行政コスト	4,827,174			
臨時損失	459			
災害復旧事業費	-			
資産除売却損	334			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	125			
臨時利益	789			
資産売却益	789			
その他	-			
純行政コスト	4,826,845			
財源	4,473,147			
税収等	3,899,174			
国県等補助金	573,973			
本年度差額	△ 353,699			
固定資産等の変動（内部変動）		△ 344,724	344,724	
有形固定資産等の増加		560,369	△ 560,369	
有形固定資産等の減少		△ 765,967	765,967	
貸付金・基金等の増加		132,418	△ 132,418	
貸付金・基金等の減少		△ 271,545	271,545	
資産評価差額	800	800		
無償所管換等	12,974	12,974		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-			-
その他	0	-	0	
本年度純資産変動額	△ 339,925	△ 330,950	21,026	△ 30,000
前年度末純資産残高	9,735,883	17,321,788	△ 7,550,905	△ 35,000
本年度末純資産残高	9,395,959	16,990,838	△ 7,529,879	△ 65,000